
Winter clothes 

W czasie ferii, w trakcie zajęć z języka angielskiego, utrwalamy nazwy ubrań zimowych. 

 Hat – czapka 

 Scarf – szalik 

 Mittens – rękawiczki 

 Gloves – rękawiczki z palcami 

 Boots – buty 

 Jacket – kurtka 

W załączniku zawarte są karty obrazkowe, przedstawiające ubrania. 

 Zabawa - Is it…?  

Wykorzystaj zestaw kart obrazkowych przedstawiających ubrania, którego używaliśmy do 

wprowadzenia słownictwa na poprzednich lekcjach. Ta zabawa, aby się powiodła, musi być 

przeprowadzona w momencie, kiedy uczniowie opanowali już materiał i wiedzą, jakie słówka znajdują 

się w puli kart. Wylosuj lub wybierz jedną kartę tak, aby uczniowie nie widzieli, co to jest. Aby ułatwić 

dzieciom zrozumienie zasad gry, warto trzymać kartę przed sobą – przodem do siebie, a tyłem do dzieci. 

Ich zadaniem jest odgadnięcie, co jest na karcie, ale uwaga: dzieci mogą zadawać tylko pytania, na które 

odpowiedź brzmi yes/no! Chętni uczniowie pytają po kolei: Is it a dress?, Is it a hat?, Are these socks? 

– do momentu, aż uda im się zgadnąć. Osoba, która odgadnie, co jest na karcie, może zastąpić 

nauczyciela i wybrać kolejną kartę do zgadywania. 

 

 Zabawa - If you are wearing blue, then show it to me!  

Kolejna zabawa bazuje na piosence, Nie wymaga absolutnie żadnych przygotowań,  

Blue, blue is the colour I see, 

If you are wearing blue 

Then show it to me! 

Stand up and turn around, 

Show me your blue and then sit down! 

Nauczyciel z pomocą dzieci śpiewa piosenkę, poświęcając kolejne zwrotki poszczególnym kolorom. 

Dzieci słuchają i wstają, jeśli kolor, którego dotyczy zwrotka, pojawia się w ich stroju. W momencie 

kiedy dzieci już stoją, warto zrobić krótką przerwę w piosence i poprosić, aby dzieci po kolei pokazały 

i nazwały części garderoby w wybranym kolorze, które mają na sobie danego dnia. W ten sposób ćwiczą 

słownictwo. 

Skopiujcie link, aby odtworzyć melodię do piosenki. 

https://www.youtube.com/watch?v=82ChOkjk5ZM 

Nie jest to jednak nagranie dobrej jakości, zdecydowanie zachęcam do zapoznania się z piosenką w 

domu i zaprezentowanie jej dzieciom a capella. 

Zachęcam do zapoznania się z piosenką z repertuaru Super Simple Songs – Put on your shoes 

Put On Your Shoes - Super Simple Songs  

https://supersimple.com/song/put-on-your-shoes/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


